
UCHWAŁA NR XLII/455/22 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie podtrzymania dotychczasowego stanowiska Rady Miasta Poręba w zakresie skarg na 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.:  Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie z dnia 08.02.2022 r. 
(sygn. RKP 446),  jaka wpłynęła do Rady Miasta Poręba w dniu 09.02.2022 r., podtrzymuje się dotychczasowe 
stanowisko Rady Miasta Poręba z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Po zapoznaniu się ze skargą na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie z dnia 11.02.2022 r. 
(sygn. RKP 494),  jaka wpłynęła do Rady Miasta Poręba w dniu 14.02.2022 r., podtrzymuje się dotychczasowe 
stanowisko Rady Miasta Poręba z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Poręba, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A061B01-F8DD-467A-B327-E49EECC6C0DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Jak stanowi zaś art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(jt.: Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie z dnia 8 i 11 lutego 2022 roku zostają uznane za 
powielenie skarg tożsamego skarżącego z dnia 2, 19 i 25 listopada 2021 roku, jakie rozpatrzone zostały 
uchwałą nr XXXII/335/21 Rady Miasta Poręba z dnia 20 grudnia 2021 roku. 

Pismem z dnia 14 października 2022 roku Wojewoda Śląski wskazał na konieczność podjęcia stosownej 
uchwały. Jak wprost wskazał Wojewoda: rada gminy może ograniczyć się do podtrzymania swojego 
poprzedniego stanowiska. Jednakże podtrzymanie takie powinno zostać wyrażone w formie zgodnej dla organu 
kolegialnego, tj. w formie uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A061B01-F8DD-467A-B327-E49EECC6C0DF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



